CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
ESTADO DO PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

 Nº 002/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Fiscalizadora de Concurso pela
Resolução nº 021/2023 torna público aos interessados o Edital de Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição
do Concurso 001/2024

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Edital nº 001/2024.

Art. 2º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura. Todos os pedidos
deferidos tiveram isenção total da taxa.

Art. 3º Haverá prazo recursal contra o Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição no período de 06

até 08 de fevereiro de 2024, para os candidatos que tiveram os pedidos INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.
O candidato deverá observar o item do motivo do indeferimento e conferir no Edital de Abertura.

Art. 4º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica do

Concurso Público Prefeitura Municipal de Bandeirantes, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu argumento e/ou
justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e em formato PDF.

Art. 5º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 15 de

fevereiro de 2024.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guaraci, 05 de fevereiro de 2024.

RONALDO VLADIMIR MOREIRA
PRESIDENTE LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
ESTADO DO PARANÁ

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

Auxiliar Administrativo  CRISTIANE FREIRES DA SILVA 01420297702 DEFERIDO
Auxiliar Administrativo  DIEGO SITKO FONGARI 01420297446 DEFERIDO

Auxiliar Administrativo  FRANCIELY DA SILVA 01420297789 INDEFERIDO
Itens 4.1.1 e 4.5.2 -
alínea D

Auxiliar Administrativo  LEONARDO DOS SANTOS SOBRAL  01420297455 INDEFERIDO
Não protocolou
conforme item 4.9

Auxiliar Administrativo  MARCELO GONÇALVES 01420298557 DEFERIDO
Auxiliar Administrativo  MARCOS JOSÉ DOS SANTOS  01420300037 DEFERIDO
Auxiliar Administrativo  MARIA FERNANDA NASCIMENTO LOPES 01420299898 INDEFERIDO Item 4.1.1

Auxiliar Administrativo  ROBSON ROSA DOS SANTOS 01420299095 DEFERIDO
Contador  ALISSON JUNIO CLEMENTE 01420297359 DEFERIDO
Contador  ALMIR DOS SANTOS 01420298560 DEFERIDO
Contador  APARECIDO SOLCIA JUNIOR 01420297663 DEFERIDO
Contador  DAIANE FERNANDA PINA 01420298344 INDEFERIDO Item 4.8.2

Contador  ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 01420297389 DEFERIDO
Contador  FLAVIA LORENA BASILIO SANTOS 01420298042 DEFERIDO

Contador
MARIANA SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS
ALMEIDA 01420300019 DEFERIDO

Contador  MICHAEL BUSSOLA 01420299137 INDEFERIDO
Itens 4.6.3 - alínea A e
4.6.4

Contador  OLAVIO LEANDRO DOS SANTOS 01420297485 INDEFERIDO Item 4.6.4

Contador  VALDICÉIA DA SILVA 01420297358 DEFERIDO